



Samsø Linien A/S

Strandbakkevej 2
8305 Samsø
CVR-nr. 87730212

Årsrapport 01.05.2020 - 30.04.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
23.09.2021

Peter Christensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020/21	8
Balance pr. 30.04.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2020/21	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Samsø Linien A/S
Strandbakkevej 2
8305 Samsø

CVR-nr.: 87730212

Hjemsted: Samsø

Regnskabsår: 01.05.2020 - 30.04.2021

Bestyrelse

John Steen Mikkelsen, formand
Kaia Bertelsen
Peter Berndt
Søren Morbitzer Christoffersen
Jan Fritz Hansen

Direktion

Kaia Bertelsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i regnskabsåret 2020/21 været udchartering af færge, udlejning af ejendomme samt passiv pengeanbringelse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev 2.891 t.kr.

Egenkapitalen udgør herefter 52.564 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for at være tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Nettoomsætning		13.567.207	13.567.207
Andre driftsindtægter		176.751	153.145
Andre eksterne omkostninger		(1.021.250)	(368.152)
Bruttoresultat		12.722.708	13.352.200
Personaleomkostninger	1	(620.488)	(455.151)
Af- og nedskrivninger		(10.928.889)	(10.741.333)
Driftsresultat		1.173.331	2.155.716
Andre finansielle indtægter		3.543.777	395.876
Andre finansielle omkostninger		(831.904)	(1.561.207)
Resultat før skat		3.885.204	990.385
Skat af årets resultat	2	(994.124)	(218.097)
Årets resultat		2.891.080	772.288
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		500.000	250.000
Overført resultat		2.391.080	522.288
Resultatdisponering		2.891.080	772.288

Balance pr. 30.04.2021

Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Grunde og bygninger		811.143	864.059
Skibe		62.169.401	73.000.877
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	44.500
Materielle aktiver	3	62.980.544	73.909.436
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		16.864.575	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		13.110.250	23.316.181
Finansielle aktiver	4	29.974.825	23.316.181
Anlægsaktiver		92.955.369	97.225.617
Andre tilgodehavender		138.316	114.681
Tilgodehavende selskabsskat		12.565	18.815
Tilgodehavender		150.881	133.496
Likvide beholdninger		2.172.499	4.888.497
Omsætningsaktiver		2.323.380	5.021.993
Aktiver		95.278.749	102.247.610

Passiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital		20.000.000	20.000.000
Overført overskud eller underskud		32.063.610	29.672.530
Forslag til udbytte for regnskabsåret		500.000	250.000
Egenkapital		52.563.610	49.922.530
Udskudt skat		4.883.000	6.064.000
Hensatte forpligtelser		4.883.000	6.064.000
Anden gæld		22.523.483	33.621.421
Langfristede gældsforpligtelser	5	22.523.483	33.621.421
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	10.969.828	10.815.506
Deposita		20.000	20.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		59.793	36.380
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.600.000	1.350.000
Skyldig selskabsskat		2.559.221	384.097
Anden gæld		99.814	33.676
Kortfristede gældsforpligtelser		15.308.656	12.639.659
Gældsforpligtelser		37.832.139	46.261.080
Passiver		95.278.749	102.247.610
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	20.000.000	29.672.530	250.000	49.922.530
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(250.000)	(250.000)
Årets resultat	0	2.391.080	500.000	2.891.080
Egenkapital ultimo	20.000.000	32.063.610	500.000	52.563.610

Noter

1 Personaleomkostninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Gager og lønninger	612.098	446.656
Andre omkostninger til social sikring	2.898	2.933
Andre personaleomkostninger	5.492	5.562
	620.488	455.151
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

2 Skat af årets resultat

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Aktuel skat	2.175.124	384.097
Ændring af udskudt skat	(1.181.000)	(166.000)
	994.124	218.097

3 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Skibe kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	3.291.111	146.171.024	412.208
Kostpris ultimo	3.291.111	146.171.024	412.208
Af- og nedskrivninger primo	(2.427.054)	(73.170.147)	(367.708)
Årets nedskrivninger	0	0	(44.500)
Årets afskrivninger	(52.914)	(10.831.476)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.479.968)	(84.001.623)	(412.208)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	811.143	62.169.401	0

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	0	23.348.992
Tilgange	16.864.575	0
Afgange	0	(11.295.862)
Kostpris ultimo	16.864.575	12.053.130
Dagsværdireguleringer	0	1.057.120
Opskrivninger ultimo	0	1.057.120
Regnskabsmæssig værdi ultimo	16.864.575	13.110.250

Selskabet har overtaget 100% af aktierne i Hundested - Rørvig Færges fart A/S pr. 01.02.2021. Resultat af kapitalandele i dattervirksomhed indregnes fra 01.05.2021.

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020/21 kr.
Anden gæld	10.969.828	10.815.506	22.523.483
	10.969.828	10.815.506	22.523.483

6 Eventualforpligtelser

Selskabet har en huslejekontrakt med et opsigelsesvarsel på 6 måneder. Den årlige husleje udgør 48 t.kr.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for langfristet anden gæld har selskabet pantsat bankindestående på 1.915 t.kr.

Samsø Linien A/S indestår som selvsyldnerkautionist for bankgæld optaget af Hundested-Rørvig Færges fart A/S med 22.000 t.kr, samt en kassekredit på 3.000 t.kr. Til sikkerhed herfor har Samsø Linien A/S stillet værdipapirdepot med en regnskabsmæssig værdi på 3.488 t.kr. pr. 30.04.2021 til sikkerhed.
